decimo minoris [sic], quia dicit quod diversa aiectiva syne coniuncione ese non possunt. Sy significat substanciam in tali natam ad agere vel a pati, tunc formatur in infinitivo vel in ultimo supino, verbi gracia: *el escolar es perezoso por andar*, componitur: **scolaris est dosus ambulare** vel **ambulatum**, et rracio est quia infinitivus ponitur loco nominis apud ipsos Grecos, ut patet per Priscianum tridecimo folio minoris, ubi ponitur quod bonum est legere, nec aliud est sy diceretur **bonum est leccio...** [fol. 6r] Sy autem illud aiectivum specie, dupliciter, quia aut consideratur in se aut absolute prout est aiectivum, aut prout est sustantivum. Sy in se et absolute, formatur in preteriti coniunctivi, verbi gracia: *el decan, por rrezar las oras, vino a Santa Maria*, componitur sic: **decanus, ut rrecitet oras, venit ad Santam Mariam**. Sy tunc consideretur prout de se proficeretur substanciam ad adiectivum, tunc eficitur participium futuri temporis active vocis vel pasive vocis, ut visum est supra rracionibus prealegatis. Sy enim venerit pos verbum, duobus modis, quia aut est aiectivum aut sustantivum. Sy sustantivum, quod illud quod sequitur post istam dicionem *por* eficitur participium futuri temporis active vel pasive vocis. De utroque datur exemplum: primo, de voce activa, sicut dicimus: *los frayles son por venir*, fit sic: **fratres sunt venturi**, quod eficitur participium futuri temporis pasive vocis, et cum dicimus: *la licion es por leer*, fit sic: **leccio est legenda**. Sy fuerit aiectivum, duobus modis, quia aut consideratur in se aut absolute, prout non habet vim verborum sustantivorum {vocis} [...] <aut prout habet vim verborum sustantivorum. Sy absolute,> tunc formatur in presenti coniunctivi, verbi gracia, *vengo por leer el decrecho [sic]* fit sic: **venio ut legam ius**. Sy prout habet vim verborum sustantivi [sic], tunc eficitur participium futuri temporis active vel pasive vocis, verbi gracia, de utroque: *esta muger viene por amar*, fit sic: **ista mulier venit amatura** vel **amanda**. Rracio est quia omnia [fol. 6v] verba tam in voce activa quam in voce pasiva dicuntur habere vim verborum sustantivorum preter quinque verba vocativa <quibus> in voce activa deficit illud gerundium sive supinum sive sit secundum sive tertium.

Nota quod quando venerit rromancium veluti gerundium et post illud gerundium venerit istud verbum **sum es fuy**, debet supleri per gerundium istius verbi **facio facis** et per presens coniunctivi attribuendo gerundium illius verbi **facio facis** in verbo **sum es fui**, ut rredat sibi supositum. Exemplum: <a> *enojar sera los mal fehores*, fit sic: **faciendum est ut tedeat male facthores**, et suple ibi sy volueris **aliquis** et sy non supleveris, non est vis, quia ibi intelligitur hoc quod dico **erit**. Habet supositum in hoc quod dico **faciendum**, qui gerundium tenetur duobus modis: nominaliter et adverbialiter. Nominaliter, do sic: *yo vine por rrazon de leer* et sic tenetur loco nominis. Quando tenetur loco verbi, patet sic: *a leer sera la licion*, fit sic: **ad legendum est lecionem**. In hoc quod dico **lecionem**